c. genitus, in contubernio legionum eductus. 2, 55, 21 desidiam in c. . . sineret. III, 84, 8 proprium esse militis decus in c. 1, 41, 1 non florentis Caesaris neque suis in c., sed velut in urbe victa facies. 39, 18. 2, 10, 12 in c. R. merere. 52, 2 stipendia meritum cf. C. 44, 3 iuvenem urbano luxu lascivientem melius in c. haber. IV, 19, 13 continere *intra* castra militem. 13, 36, 1 legionibus intra c. habitis. 1, 30, 2 *extra* c. palantes. 34, 4 obvias (legiones) extra c. habuit. V, 14, 2 *apud* Vetera c. consedit. IV, 22, 4, 27, 1 haud *procul* castris. 3, 20, 8 aciem *pro* c. instruit.

II metonym. a) *militia* A 5, 1 cf. adprobo c. β. 16, 15 Trebellius segnior et nullis castrorum experimentis, comitate quadam curandi provinciam tenuit. III, 56, 9 taedio c. . . Romanum revertit. 1, 67, 8 quae *domi* cara, quae in castris honesta, memorat. b) A 16, 25 similis petulantia castrorum. II, 94, 7 convolsum c. (praetorianorum) decus. 1, 35, 8 otium c. cf. p. 52 f. 48, 6 signiferis et quod maxime castrorum sincerum erat. 2, 79, 11 monet ne castra corruptoribus . . . temptet. — I, 33, 5 non exspectandum ut (Otho) compositis c. forum invadat i. e. rebus suis in castris ordinatis, militibus in partes suas tractis. c) III, 15, 11 secundis a Verona castris Bedriacum venit. IV, 71, 17 tertii c. Rigodulum venit.

castrensis. A 9, 5 c. iurisdictio cf. calliditas.

castus. a) D 28 filius ex casta parente natus. b) D 12 pectora cf. contingo A. b. 14, 60 muliebria Octaviae. — G 40 c. nemus. 14, 22 placita maiorum colebat, habitu severo, casta et secreta domo.

casus. c. *oppos.* et *sim.* G 7, 9 non casus nec *fortuita* congregatio turmam aut cuneum facit, sed familiae et propinquitates. 1, 4, 4 ut non modo casus eventusque rerum, qui plerunque fortuiti sunt, sed *ratio* etiam *causaeque* noscantur. V, 10, 11 manere apud exercitus Tatum ad omnes principatus novi *eventus* casusve utile videbatur. 2, 26, 8 Tiberius monebat . . . satis iam eventuum, satis casuum. II, 25, 8 cui cauta potius consilia cum *ratione* quam prospera ex casu placerent. 80, 2 animo spes timor, *ratio* casus obversantur. 1, 28, 11 quae casus obtulerat in *sapientiam* vertenda ratus. 70, 15 nihil . . . sapiens ab imprudenti, *consilia* a casu differre. — II, 8, 4 ceterorum casus *conatusque* in contextu operis dicemus. 4, 53, 11 (Agrippina) *vitam* suam et casus suorum posteris memoravit. 2, 5, 3 ut . . . Germanicum . . . *dolo* simul et casibus obiectaret. — A) II, 21, 10 quocumque casu accidit (sc. ut amphitheatum conflagraret) i. e. quacumque re. 4, 58, 8 neque enim tam incredibilem casum providebant, ut undecim per annos libens patria careret i. e. tam incr. rem eventuram esse. — III, 66, 13 Valentem . . . dubiis casibus reservatum. 16, 16, 2 etiam si bella externa et obitas pro re p. mortes tanta casum (falle) similitudine memorarem, me ipsum satias cepisset. — 15, 29, 16 at nunc versos casus i. e. fortunam mutatam esse. B) a) I, 2, 1 opus adgredior optimum casibus i. q. wechselfälle. 4, 4. V, 10, 11 cf. oppos. 13, 42, 1 variis c. iactatus et multorum

odia meritus reus. 14, 64, 12 quicunque casus temporum illorum . . . noscent. — A 25, 8 cum . . . sua quisque facta, suos casus (erlebnisse, abenteuer) attollerent. II, 8, 4. 4, 53, 11 cf. oppos. III, 74, 6 aram posuit casus suos in mar more expressam. 6, 51, 3 casus prima ab infantia ancipites. III, 73, 17 ceteri per varios c. elapsi, quidam servili habitu, alii . . . inter sarcinas abditi. b) G 7, 9. II, 25, 8. 80, 2, 1, 28, 11. 70, 15 cf. oppos. 12, 43, 13 nayibus et casibus vita populi R. permissa est. 14, 55, 13 quae a me habes, horti et faenus et villae, casibus obnoxia sunt. 1, 13, 23 Tiberius casu an manibus eius impeditus prociderat. 14, 8, 1 vulgato Agrippinae periculo, quasi casu evenisset. 1, 47, 3 neque se remque p. in casum dare. 12, 14, 9 quod unum reliquum, rem in c. dare proelio experiri statuit. 2, 55, 15. 14, 3, 7 ad casum referre cf. p. 25 c. C) *praegnanti sensu* a) in *bonam* partem, *occasio* 1, 13, 9 Arruntium . . . si casus daretur, ausurum. 4, 50, 19 cf. aperio B. α. 11, 9, 2 casus Mithridati datus est occupandi Armeniam. 12, 50, 1 Vologeses casum invaduae Armeniae obvenisse ratus. 28, 5 si Chatti cupidine uliscendi casum pugnae praebarent. 13, 36, 6 bene gerendae rei casum offerri scripsérat. b) in *malam* partem α) *calamitas* A 3, 11 multi fortuitis casibus . . . intercederunt. 28, 16 fuere quos . . . indicium tanti casus (i. e. naufragii et itinerum) instruvit. 29, 2 quem casum (i. e. amissum filium) neque . . . ambitiose neque . . . muliebriter tulit. G 16, 6 adversus casus ignis remedium. 18, 8 ne se mulier . . . extra bellorum casus putet. 1, 61, 3 permoto ad miserationem . . . exercitu ob propinquos, amicos, denique ob casus bellorum et sortem hominum. 1, 3, 7 multiplices rerum humanarum casus. 86, 12 Tiberis . . . non modo iacentia et plana urbis loca sed secura eius modi casuum implevit. 1, 17, 10 ac si quis tot casus vita superaverit, trahi adhuc diversas in terras. 2, 5, 3 cf. oppos. 23, 7 miles pavidus et casum maris ignarus. 15, 46, 7 certum ad diem in Campaniam redire classem Nero insserat, non exceptis maris casibus. 2, 25, 12 invictos et nullis c. superabiles Romanos praedicabant. 26, 8 cf. oppos. 47, 3 neque solitum in tali casu (i. e. terrae motu) effugium subveniebat. 4, 63, 4 quinquaginta hominum milia eo casu (i. e. ruina theatri) debilitata vel obtrita sunt. 66, 2 larigito principis adversum casus [Heinsius; M casum] solacium (tulerat). 6, 49, 7 luctum communem et magis inbecillum tali super casu (i. e. mors liberorum) feminarum animum. 12, 51, 15 cognito nomine et casu (Zenobiae). 14, 6, 8 (se) benignitate deum . . . evasisse gravem c. 15, 10, 5 a viris militaribus adversus urgentes casus firmatus erat. 34, 5 ipsam recentis casus (i. e. theatrum collapsum) fortunam celebrans. 16, 13, 18 pecuniam Lugdunenses ante obtulerant urbis [Furia; M turbis] casibus. — 6, 23, 4 (Tiberius) ultro incusare casus, qui reum abstulissent. β) *condicio misera* I, 29, 14 non quia meo nomine tristorem casum paveam, . . . III, 58, 14 plerique haud perinde Vitellium quam casum locumque principatus miserabuntur. 1, 39, 24 Planci gravem et inmeritum c. . . miseratur.

3, 17, 4 ipsius quoquo modo meriti gravem c. miseratus. 2, 63, 18 idem Catualdae casus. 3, 24, 3 casum eius (Silani) paucis repetam. 16, 9, 6 (Sulanus) indignissimum c. sapienter tolerans. 6, 7, 21 Minucius et Servaeus damnati indicibus accessere. tractique sunt in casum eundem Iulius Africanus .. 12, 52, 4 adnectebatur criminis Vibia mater eius, ut casus prioris (nam relegata erat) impatiens. 15, 38, 19 etiam quae longinqua crediderant in eodem casu (sc. incendi) reperiebant. *y) excidium* III, 53, 11 casum Cremonae bello inputandum. *c) discriminis*, ut in alea i. q. entscheidung II, 48, 14 (se) remisisse rei p. novissimum c. 12, 33, 6 novissimum c. experitur, sumpto ad proelium loco. 6, 44, 10 quibus proelium et festinati casus placebant. — [IV, 29, 7 M corsus incepti et. com. crit.]

catafracta. 1, 79, 14 catafractarum pondere. **catapulta.** 12, 56, 10, 15, 9, 15 cf. ballista.

catena. 4, 28 catena vinctus pater. 6, 14 in vinculis laxatam catenam et circumdatam in diversum tendens suam ipse cervicem perfringit. — I, 48, 2, 3, 65 obstantem catenam onerat. III, 74 onerati catenam. 10, IV, 13, 1, 58 et iniici catenas Arminio et a factione eius injectas perpessus sum. 12, 47 iniciuntur catenae (sc. Mithridati). III, 31 catenas Caecinae (nam etiam tum vinctus erat) exsolvunt. — 2, 18 repertis inter spolia eorum catenam, quas in Romanos, ut non dubio eventu, portaverant.

caterva. II, 42 communis eminus, catervis et cuneis concurrebant, 4, 51 barbari catervis decurrentes. 14, 34 Britannorum copiae passim per catervas et turmas exsultabant. 2, 45 deriguntur acies .. vagis incuribus aut disiectas per c. A 37 catervae armatorum paucioribus terga praestare. II, 83 tribuni praefectique cum terrore et armatorum catervis volitabant. 12, 33 catervae armatorum pro munimentis constiterant. IV, 22 ripam .. Germanorum catervis compleat. 58 Germanorum catervas supplebit? 1, 51 turbabantur densis G. catervis leves cohortes. 56 tumultuarias c. Germanorum .. Cacciniae tradit. 2, 11 ut ingruentes catervas globo *perfringerent. 17 visis Cheruscorum catervis, quae per ferociam proruperant.

caupona. 14, 15 extorta apud nemus, quod navalii stagno circumposuit Augustus, conventicula et cauponae etposita veno inritamenta luxui.

causa. A) 1) *a)* III, 46, 3 id bellum cum causis et *eventibus* .. mox memorabimus. 1, 48, 8 in pace causas et *merita* spectari. A 10, 21 terrae montesque, causa ac *materia tempestatum*. G 9, 4 unde causa et *origo* peregrino *sacra*, parum comperi, *nisi quod* .. I, 51, 1 nunc *initia* causasque motus Vitelliani expediam. II, 1, 2 struebat iam fortuna .. initia causasque *imperio*. 52, 6 convicia .. causam et initium caedis quaerebant. IV, 48, 3 pauca .. ab initio causasque talium facinorum non absurdia. 1, 11 initium id perfringendarum domuum, vel, si resistetur, causa caedis. 1, 27, 3 manus intentantes, causam discordiae et initium armorum. 14, 12, 7 sibi causam periculi fecit, ceteris libertatis initium non praebuit. 4, 1, 5 initium et causa *penes* Aelium Seianum. II, 35, 11 Othoniani

causam *auctoremque cladis detestabantur. b)* D 15, 11 causas huius infinitae *differentiae* scrutetur ac reddat, quas mecum ipse plerumque inquiri. 30, 24 ille *rerum* motus causasque cognoverat. A 12, 18 eadem utriusque rei causa. 4, 16, 6 pluresque eius rei causas adferebat, potissimum *penes* incuriam virorum feminarumque. 1, 83, 16 rerum causae cf. d. 20, 2 (pecunia) inde repeti, ubi *inopiae* causa erat. 16, 3, 4 divitiarum expectatio inter causas *paupertatis* publicae erat. IV, 50, 11 Baebius Massa .. exitiosus et inter causas *malorum* .. saepe redditurus. III, 38, 14 causam *confusionis* quaerenti. 3, 55, 4 causas eius *mutationis* quaerere libet. A 41, 2 causa *periculi* cf. aut p. 126 b. a. 14, 12, 7 cf. a. 1, 5, 10 .. quod causa *exitii* marito fuisset. 4, 52, 13 frustra Pulchram praescribi, cui sola exitii causa sit *quod* .. 58, 7 unde exitii causa multis fuit properum finem vitae coniectantibus vulgaribusque. 11, 4, 3 causa *necis ex eo, quod* .. praebuissent. 13, 1, 10 haec causa necis. 16, 17, 21 se quidem mori nullis *supplicii* causis. I, 42, 6 (de *persona*) ut conscius *sceleris* (Vinius) fuerit cuius causa erat. II, 38, 15 illos .. eaedem *scelerum* causae in discordiam egere. IV, 48, 3 *facinorum* cf. a. I, 65, 10 causas *odiorum* praetenderant. 1, 33, 5 quorum (*odia*) causae acriores, quia iniquae. 6, 46, 5 ea *apud* avum (i. e. avo) odio causa. IV, 13, 5 inde causae *irarum* spesque ex malis nostris. 1, 1, 15 *sine* ira et studio, quorum causas procul habeo. 53, 9 par causa *saevitiae* in .. 6, 9, 6 causa *offensionis* Vistilio fuit, seu composuerat quaedam in .., *sive* A 7, 5 .. quae causa *caedis* fuerat. II, 52, 6, IV, 1, 11 cf. a. II, 35, 11 *cladis* cf. a. I, 64, 13. III, 70, 27 (de *persona*) *belli* causa. A 15, 15, 30, 1, 14, 35, 12 causas belli A 19, 3. IV, 74, 21 bellorum cf. bellum A. a. III, 72, 8 (Capitolium) palam incensum, quibus *armorum* causis, quo tantae cladis pretio? I, 51, 1 cf. a. IV, 49, 31 ne qua *motus* novi causa vel forte oreretur. 4, 46, 4 causa motus super hominum ingenium, *quod* pati dilectus .. aspernabantur. 12, 44, 3 bellum inter .. Parthis quoque ac Romanis gravissimum inter se motum causa fuit. 1, 27, 3 *discordiae* cf. a. 6, 16, 6 vetus urbi faenebre malum et *seditionum discordiarumque* creberima causa. 12, 54, 19 causis *rebellionis* auditis. 15, 15, 10 ne qua *proelii* causa existeret. 12, 8 diversas *fugae* causas obtendentes. I, 27, 8 causam *digressus* requirentibus. II, 53, 10 interrogatus Othonis libertus causam digressus. 1, 4 causam *professionis* officium erga principem et maturam petendis honoribus inventam ferebat. 4, 57, 4 causam *abscessus* .. ad Seiani artes rettuli. 6, 14, 9 nullas probabiles causas longinqua *peregrinationis* adferbat. III, 78, 3 causa tam pravae morae, ut Mucianum opperirentur. 4, 36, 5 quod .. palam increpitum causa *exilii* Salviano fuit. 6, 15, 11 redditis *absentiae* causis admodum vagis. — A 34, 16 causas *rebellandi* cf. adprob o. II, 42, 7 (Othoniani) plerisque suorum ignaris quae causa *salutandi*, metum proditoris fecere. 54, 5 causa *tingendi* fuit, ut diplomata Othonis .. revalescerent. IV, 73, 17 eadem semper causa Germanis *transcendendi* in Gallias

cf. avaritia. 3, 46, 4 praesumpta spes *hortandi* causas exemerat. 12, 65, 9 pares iterum *accusandi* causas esse, si Nero imperaret cf. Nipp. 16, 15, 3 causa *festinandi* ex eo oriebatur, quod.. fecerat. — 14, 21, 13 nec .. populo *efflagitandi* Graeca certamina a magistratibus causam fore, cum eo sumptu res p. fungatur. — V, 23, 7 causa *instruendae classis* super insitam genti vanitatem, ut .. interciperentur. 4, 11, 16 mihi *tradendi arguendique rumoris* causa fuit, ut .. depellerem. 14, 50, 5 quae causa Neroni fuit *suscipiendi iudicii*. c) G 9, 4. II, 1, 2 cf. a. IV, 19, 6 .. non ut adsequerentur, sed causam *seditioni*. 2, 64, 18 immittere .. excidere .., causas *bello*. d) 1, 33, 5 c. *acriores* cf. b. D 32, 30 sunt *aliae c.*, *magnae et graves*, quas *a vobis aperiri aequum est. 1, 53, 5 nec alia tam *intima* Tiberio causa *cur Rhodum abscederet*. II, 71, 14 alias protulit c. 2, 45, 5 alia c. cf. e. 6, 16, 6 *creberrima* c. cf. b. I, 72, 1 par inde *exsultatio disparibus* causis consecuta. D 1, 17 cum singuli *diversas* [vel *easdem sed probabiles*] causas adferrent. II, 7, 10 causis diversis (bellum cupiebant). 15, 12, 8 cf. b. I, 86, 18 id ipsum .. a *fortuitis vel naturalibus* c. in prodigium et omen imminentium cladium vertebatur. 83, 16 saepe *honestas* rerum causas, ni iudicium adhibeas, perniciosi exitus consecuntur. D 28, 1 non *reconditas* .. causas requiris, nec aut tibi ipsi aut huic .. *ignotas*. I, 63, 5 (raptis armis) non ob praedam aut .., sed furore et rabie et causis *incertis*. 4, 22, 2 *incertis* c. Aproniam coniugem in praeceps iecit. 1, 33, 5 *iniquae* cf. b. 12, 64, 11 perdita prius Domitia Lepida *muliebribus* c., *quia* .. 6, 22, 9 principia et nexus *naturalium causarum*. 1, 16, 2 seditio incessit, nullis novis causis, nisi quod .. 6, 14, 9 nullae c. 16, 17, 21 nullis c. cf. b. 11, 22, 2 nullis palam neque cognitis mox causis. 14, 32, 1 nulla palam causa delapsum .. simulacrum. 15, 7, 7 nulla palam tauratus equus. 1, 53, 9 par c. 12, 65, 9 pares c. 4, 16, 6 *plures* c., *potissima*. IV, 74, 21 *praecipuae* c. cf. b. 1, 7, 19 causa *praecipua* ex formidine. D 32, 23 ergo hanc *primam* et *praecipuum* c. arbitror, *cur* in tantum .. recesserimus. 6, 14, 9 *probabiles* c. cf. b. 2, 46, 13, 15, 49, 7 *propriae* c. cf. f. a. 68, 16 *repens* c. cf. f. b. 4, 52, 13 *sola* c. 6, 15, 11 admodum *vagae* cf. b. 1, 80, 4 c. **variae* cf. f. g. — 1, 14, 11 *quo minus* idem pro Druso postularetur, ea causa *quod* designatus consul Drusus .. erat. 6, 46, 5 ea. A 12, 18. II, 38, 15. IV, 73, 17 eadem cf. b. 1, 31, 1 *isdem causis* Germanicae legiones turbatae. 13, 1, 10 *haec* c. necis. A 7, 5. II, 42, 7. III, 72, 8. 14, 50, 5 *quae* c. cf. b. 3, 38, 17 *quae* causa fuit *ne* in bellum atrox coalescerent. IV, 12, 4 id bellum *quibus causis* ortum .. altius expediam. 15, 67, 6 interrogatus a Nerone, quibus c. ad .. processisset. IV, 49, 31. 15, 15, 10 ne *qua* c. cf. b. e) IV, 26, 5 eademque *de causa* minus frugum. 4, 62, 20 diversa de causa amici .. aberant. 6, 8, 18 non est nostrum aestimare quem supra ceteros et quibus de causis extollas. 2, 45, 5 non aliam ob causam, quam *quia* .. f) a) II, 38, 15 cf. b. 2, 46, 13 exercitus propriae quoque causae *stimulabant*, cum .. 15, 49, 7 Lucanum propriae